
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. Allegati:  ALL.1)  richieste prot.  NP/2015 n. 13240 del 10.12.2015 e prot.  NP /

2016/4032 del 15.04.2016.
2. Allegato n. 2) Convenzione Consip  denominata “carburanti  rete - fuel card 6” -

lotto 4 e dei servizi connessi.

l Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Michela Granese

Il sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERV. PROVVEDITORATO F.F

Dr.ssa Fabiola Murgia

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 21/07/2016 al 04/08/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Dr.ssa Antonina DAGA

             DELIBERAZIONE  n° 463 del 20/07/2016

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE DENOMINATA “CARBURANTI  RETE -
FUEL  CARD  6”  RELATIVA  ALLA  FORNITURA  DI  CARBURANTE  PER
AUTOTRAZIONE  MEDIANTE  FUEL  CARD  E  DEI  SERVIZI  CONNESSI  PER  LE
PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI   STIPULATA TRA LA CONSIP S.P.A.  PER CONTO
DEL MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE E LA DITTA TOTALERG S.P.A.
- LOTTO 4.
LOTTO : CIG. ZC61A54FE8.

PROPOSTA N° 423  IN DATA 23.06.2016

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra Michela Granese 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO F.F. Dr.ssa Fabiola Murgia 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che, con Deliberazione D.G. n. 858 del 15.12.2015 si autorizzava l'adesione
alla  Convenzione,  denominata  "Carburanti  Rete  –  Fuel  Card 6"  stipulata  tra  la  Consip
S.p.A.  con la  Società  TotalErg s.p.a.,  per  il  lotto  n.  4,  resa attiva il  23.10.2015,  per  la
fornitura di n. 2 Fuel Card, da utilizzare per il  rifornimento presso le stazioni di servizio, di
carburante per  autotrazione,  benzina  super  senza piombo (Norma E.N.  228)  e  gasolio
(Norma E.N. 590), occorrenti all'ambulanza  targata EN 134 DY S.E.T. 118 - Postazione di
Ales e all'autovettura in dotazione alla Direzione Generale di questa Azienda Sanitaria n. 5;

VISTE:
-  le  richieste  prot.  NP/2015  n.  13240  del  10.12.2015  del  Dirigente  Amministrativo  del
Distretto  di  Ales  –  Terralba  e  prot.  NP  /2016/4032  del  15.04.2016  del  Dirigente
Amministrativo del P.O. Delogu di Ghilarza all n. 1 al presente atto, relative alla fornitura di
n. 4 fuel card per l'approvvigionamento del carburante, necessario agli automezzi in uso al
Distretto di Ales – Terralba e di n.  2 fuel card per l'approvvigionamento del carburante,
necessario di n. 2 ambulanze in uso presso il  P.O. Delogu di Ghilarza come di seguito
indicate:
 FIAT PUNTO ET 594 XS  - SERVIZIO ADI 
 FIAT PUNTO EZ 941 DF  - SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 FIAT PUNTO AV 921 MH - SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 FIAT PANDA AV 931 MH – SERVIZIO DI FISIOTERAPIA
 AMBULANZA Tg  EN 133 DY 
 AMBULANZA Tg  DK 721 MT

PRESO  ATTO  che  nelle  richieste  su  richiamate  viene  evidenziata  la  necessità
dell'approvvigionamento  del  carburante  per  autotrazione  mediante  fuel  card  in  quanto
l'attuale sistema di rifornimento mediante buoni acquisto comporta problematiche di tipo
logistico, data la notevole distanza dal territorio di Ales dai punti vendita più vicini, e per il
territorio di Ghilarza da problematiche legate all'approvvigionamento  nei giorni festivi e in
notturna;

DATO ATTO  che,  le  amministrazioni  pubbliche (art.  1 del  decreto legislativo  30 marzo
2001,  n.  165)  ivi  compresi  gli  enti  del  Servizio  Sanitario  Regionale  ai  sensi  dell'art.  1



comma 449 L.  296/2006 modificato dall'art.  7  D.L.  52/2012,  sono tenute ad approvvigionarsi
utilizzando  le  convenzioni  stipulate  dalle  Centrali  regionali  di  riferimento ovvero,  qualora  non
siano operative convenzioni regionali, le convenzioni - quadro stipulate da Consip SpA.;

RILEVATO che è disponibile la Convenzione Consip denominata "Carburanti rete – Fuel Card 6"
a cui questa ASL n. 5 ha già aderito con la Delibera citata e che si allega in copia agli effetti
formali e sostanziali (All. 1), stipulata tra la Consip S.p.A. e  la  Società TotalErg s.p.a. per la
fornitura di  carburante per autotrazione mediante  Fuel Card e dei servizi  connessi,  come si
evince dal portale www.acquistinretepa.it ;

RITENUTO pertanto opportuno aderire alla Convenzione di cui sopra, stipulata tra la Consip e la
Societa'  TotalErg s.p.a, per il lotto n. 4, per la fornitura di carburante per autotrazione, benzina
super senza piombo (Norma E.N. 228) e gasolio (Norma E.N. 590) mediante  l'utilizzo di ulteriori
n.  6  Fuel  Card,  nei  quantitativi  indicati  dalle  UU.OO.  richiedenti  alle  condizioni  di  cui  alla
Convenzione consultabile anche sul sito della Consip S.p.A. www.acquistinretepa.it  .

CONSIDERATO che  la  succitata  Convenzione,  attivata  in  data  23.10.2015,  come  previsto
dall'art.  5  della  Convenzione,  avrà  una  durata  di  24  mesi  a  decorrere  dal  23.10.2015,  con
possibilità di ulteriore proroga fino a un massimo di n. 6 mesi, e che i contratti attuativi delle
suddette Convenzioni da parte delle Amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di fornitura,
hanno  la  durata  dalla  data  di  emissione  dell'ordinativo  di  fornitura  fino  al  23.10.2018,  come
chiaramente riportato nella Guida alla Convenzione all'art. 2.1;

PRESO ATTO che i  prezzi  di fatturazione, potranno subire delle fluttuazioni nel tempo essendo
legati all'andamento del mercato petrolifero nazionale e verranno calcolati applicando lo sconto
fisso di € 0,099 al netto dell'iva per litro di carburante (€ 1,090623), per ciascuna tipologia di
carburante  per  autotrazione,  sulla  base  del  prezzo  comunicato  al  Ministero  dello  Sviluppo
Economico;

DATO ATTO che l’importo di spesa per la fornitura di carburante per autotrazione, benzina super
senza piombo (Norma E.N. 228) e gasolio (Norma E.N. 590),  mediante l'utilizzo di n. 6 Fuel Card
relativamente al periodo di 28 mesi  fino  al 23.10.2018, ammonta sulla base dei Km stimati e dei
litri comunicati dai Servizi richiedenti presuntivamente a  complessivi  € 20.350,00 applicando lo
sconto fisso di € 0,099 al netto dell'iva corrispondenti a 24.827,06 iva/c;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro del disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delib. G.R n. 63/24 del 15 dicembre 2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. Di aderire alla Convenzione, denominata "Carburanti Rete – Fuel Card 6" stipulata tra la
Consip S.p.A. con la Società TotalErg s.p.a. per il lotto n. 4, resa attiva il 23.10.2015, per
la fornitura di n. 6 Fuel Card, da utilizzare per il  rifornimento presso le stazioni di servizio,
di carburante per autotrazione, benzina super senza piombo (Norma E.N. 228) e gasolio
(Norma E.N. 590), occorrenti agli automezzi indicati in premessa in dotazione al Distretto
di Ales e Terralba e alle ambulanze in uso presso il P.O. Delogu di Ghilarza  per la durata
di 28 mesi,  secondo i prezzi, la percentuale di sconto, e l'iva indicati in premessa, per
l'importo complessivo stimato di € 20.350,00 al netto dell'iva  pari a € 24.826,06 iva/c.

2. Di dare atto che la succitata Convenzione, attivata in data 23.10.2015 per questa
Azienda Sanitaria Locale n. 5 avrà la durata di 28 mesi fino al 23.10.2018 come da
Convenzione.

3. Di autorizzare il Servizio Provveditorato ad inoltrare on-line l'ordinativo  di fornitura
secondo le modalità previste nella Convenzione, alla Ditta affidataria della fornitura. 

4. Di dare atto che la spesa presunta, considerate le variazioni dei  prezzi indicate in
premessa dovute all'andamento del mercato petrolifero nazionale, per il periodo di
28 mesi è stimata in € 20.350,00  al netto dell'iva pari a € 24.827,06 iva/c verrà
imputata al conto  A501020301 "Acquisti di Combustibili, Carburanti e Lubrificanti" e
suddivisa come segue:

 per €    5.320,07 iva/c al bilancio di esercizio 2016  (Aut. UAZ5 - 48/sub 0)
  per €  10.640,21 va/c al bilancio di esercizio 2017 
 per €    8.866,79 iva/c al bilancio di esercizio 2018

con riferimento ai Centri di Costo  che verranno individuati al momento dell'effettivo utilizzo
delle fuel card;

5. Di dare atto  che le fatture verranno liquidate dai Servizi richiedenti le fuel-card e
utilizzatrici delle autovetture.

6. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in
favore della  Società  TotalErg s.p.a.,  dietro presentazione di regolari fatture con le
modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP.

7. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. 50 del 18/04/2016, è
nominato Direttore dell'esecuzione del presente affidamento i Direttori dei Servizi
assegnatari delle auto.

8. Di trasmettere  il  presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al
Servizio Affari Generali, al Collegio Sindacale, per l'esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

  
                          IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

     Dr.ssa Maria Giovanna Porcu

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                    IL DIRETTORE SANITARIO 
          Dr. Luciano Oppo                                  Dott. G.Andrea Ruiu

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/

	IL DIRETTORE DEL SERV. PROVVEDITORATO F.F
	DELIBERAZIONE n° 463 del 20/07/2016


